
DU-POS DD 5/2016 

Dražobník: D U P O S dražobná , spo l . s r.o. 
Tamaškovičova 17 , 917 0 1 T r n a v a 
IČO 36 233 9 3 5 
spoločnosť j e zapísaná v obchodnom registr i OS T r n a v a , vo vložke č. 
1 1 6 8 l / T , oddiel: S r o . 
zastúpená: Mgr. Monika Chorváthová, konateľ 

Navrhovateľ dražby: S lovenská spor i te ľňa , a . s . 
Tomášikova 4 8 , 8 3 2 37 B ra t i s l ava 
IČO 1 5 1 6 5 3 
zapísaná v Obchodnom registr i Okresného súdu Bra t i s l ava L , oddiel S a , 
vložka č. 6 0 1 / B 

Dátum konania dražby: 2 0 . 0 7 . 2 0 1 6 

Čas otvorenia dražby: 10 :00 hod. 

Miesto konania dražby: Penzión Artin, Svätourbanská 37 , 9 4 9 0 1 Nitra, salónik 

Opakovanie dražby: 

Predmet dražby: 

prvá dražba 

LVó Okresný úrad, katastrálny 
odbor 

Katastrálne územie Okres Obec 

7946 Komárno Komárno Komárno Komárno 

Stavby 

spoluvlastnícky podiel vo veľkosti 6723/438480 na spoločných častiach a spoločných zariadeniach stavby: 

Súpisné číslo Parcela Druh stavby 

2664 5219 Bytový dom 

Byty a nebytové priestory: 

číslo bytu Podlažie/Poschodie Adresa Výmera /mz/ 

27 8. p. 
Hviezdoslavova 2664/4 

67,58 

Opis a stav predmetu Bytový dom má j edno podzemné a 9 nadzemných podlaží. V suteréne s a 
dražby: nachádzajú spoločné miestností a pr ies tory a na ostatných podlažiach sú 

byty . Bytový dom bol podľa údajov z predloženého potvrdenia odovzdaný 
do užívania roku 1 9 8 1 . J e napojený na všetky inžinierske s ie te . Základy 
sú železobetónové pásy. Zvislé konštrukcie sú panelové plošné. 
Vodorovné konštrukcie sú železobetónové. S t r e cha j e plochá s kry t inou z 
asfaltových natavovaných pásov, k l amp i a r s ke konštrukcie sú z 
pozinkovaného p lechu. Okná v spoločných pr iestoroch sú plastové. 
Vchodové dvere kovové presklené. Schody sú železobetónové s 
povrchom te ra z zo . Ob jek t j e opatrený b leskozvodom. Dom j e zateplený, 

1/5 



má opravenú s t rechu , prevedená bola úprava povrchov st ien a podláh v 
spoločných pr iestoroch, menené okná a vchodové dvere , stúpačky. 
Vonkajšia omietka j e na báze umelých látok, vnútorné omietky S ú 
vápenné hladké opatrené náterom. Podlahy v spoločných priestoroch 
tvorí terazzo. Bytový dom j e vybavený výťahom. 
Spoločnými časťami domu sú najmä časti domu nevyhnutné na jeho 
podstatu a bezpečnosť, najmä základy domu, s t rechy , chodby, obvodové 
múry, priečelia, vchody, schodištia, spoločné t e r a sy , podkrov ia , povaly, 
vodorovné nosné a izolačné konštrukcie a zvislé nosné konštrukcie. 
Spoločnými zar iaden iami domu sú najmä za r i aden ia , ktoré sú určené na 
spoločné užívanie a slúžia výlučne tomuto domu, a to a j v prípade, ak sú 
umiestnené mimo domu. Takýmito za r i aden iami sú najmä výťahy, 
práčovne a kotolne vrátane technologického za r i aden ia , sušiarne, 
kočikárne, spoločné televízne antény, b leskozvody, komíny, vodovodné, 
teplonosné, kanalizačné, elektrické, telefónne a plynové prípojky. 
By t j e po kompletnej rekonštrukcii. Pozostáva z 3 obytných miestností, 
preds iene, chodby, kúpeľne, WC, kuchyne , jedálne. Podlahy v obytných 
miestnost iach tvorí plávajúca podlaha, v ostatných keramická dlažba. 
Vybaven i e kuchyne tvorí kuchynská l inka na báze d r e va , nerezový drez ~ 
pákovou vodovodnou batériou, kombinovaný sporák s d igestoroN^ 
zabudovaná umývačka r iadu. S t eny a stropy miestností sú upravené 
stierkovými omie tkami , V obývacej izbe j e vybudovaný sadrokartónový 
podhľad so zabudovanými sv ie t id lami . Bytové j ad r o j e murované. 
Súčasťou kúpeľne j e plastová rohová vaňa a keramické umývadlo. WC j e 
so sp lachovacou nádržkou kombi . Okná v byte sú plastové opatrené 
vnútornými kovovými žalúziami. Dve re sú drevené hladké plné osadené 
do drevených zárubní Elektroinštalácia j e svetelná s automatickým 
istením. Vykurovan ie j e ústredné teplovodné, radiátory sú oceľové 
vyku rovac i e panely, inštalované sú merače tep la . V byte j e rozvod plynu, 
s tudene j a teplej vody, kanalizácie. V j e dne j izbe sa nachádzajú vstavané 
sk r i ne . By t j e vybavený klimatizačnou jedno tkou . 
Bytový dom a byt sú dobre udržiavané, základnú životnosť s tanovujem 
na 80 rokov. 

P redmet dražby sa draží tak ako stojí a leží. 

Popis práv a záväzkov - Vk lad záložného práva V - 2 1 7 7 / 1 2 v prospech S l o v en s k e j sporiteľr j 
k predmetu dražby: a .s . , so sídlom Tomášikova 4 8 , 832 37 B ra t i s l ava , IČO: 00 1 5 1 61 

zml.č.: 5 0 2 9 4 5 3 3 7 2 na zabezpečenie pohľadávky s príslušenstvom m 
byt č. 27 , 8. poschodie, vchod č. 4 v dome s.č. 2 6 6 4 na pare. ' C č. 5219 
( vlastník Prezmeczká Mária r.Szúcsová nar. 4 . 6 . 1980 ) , podiel n; 
spoločných častiach a spoločných zar iaden iach domu 6723/43848C 
po l .2244/12 

- Zákonné záložné právo na základe § 15 o d s . l zákona č.182/1993 Z.z 
v znení neskorších predpisov a § 151c , ods. 2 Zák.č.40/1964 Zb. v znen 
neskorších predpisov, Obč.zák., a v zmys l e § 34 zák. č. 162 /1995 Z.z. 
znení neskorších predpisov na zabezpečenie pohľadávky v prospecl 
ostatných vlastníkov bytov a nebytových pr iestorov v obytnom dome si 
súp.č.2664 na pozemku parce ly reg is t ra ' C č.5219, na byt č.27/8, v c h o 
č.8, podiel pr iestoru na spoločných častiach a spoločných zar iaden iad 
domu: 6 7 2 3 / 4 3 8 4 8 0 , vlastník Prezmeczká Mária r. Szucsová, nai 
0 4 . 0 6 . 1 9 8 0 , Z - 191 /13 . 

- Exekučný príkaz EX 5 2 / 2 0 1 5 zo dňa 13 . 4 . 2015 , Z - 1902 /15 zriadením 
exekučného záložného práva v prospech oprávneného CETELEľ 
S L O V E N S K O , a.s. , Panenská 7, 812 36 B ra t i s l ava , IČO: 35 787 7 8 3 n 
byt č. 2 7 , 8. poschodie, vchod č. 4 v obytnom dome so s.č. 2664 f 
pare. 'C č. 5219 (vlastník Prezmeczká Mária r. Szucsová nar. 4 . 6 . 1 9 8 0 ; 

podiele 1/1) , podiel na spoločných častiach a spoločných zariadenia^ 

2/5 



domu 6 7 2 3 / 4 3 8 4 8 0 . (Exekútorský úrad Ga l an ta , súdny exekútor JUDr . 
Jozef Kaproncza i ) 
Iné údaje: 
- Vecné bremeno v zmys l e § 23 zák 182 /93 pre vlastníkov bytov o.č.4-

byt 8/2, o.č.8 -byt 7/2,o.č.6^byt č.7/2,12/3,20/6,22/7,21/6, 3/0 a 
nebytových prietorov v dome s.č. 2 664 vyznač, na LV 9 6 8 4 . - pvz-
1180 /07 
Poznámka: 
- Poznamenáva sa Upovedomenie o začatí exekúcie EX 2 3 1 4 / 2 0 1 5 zo 

dňa 10 . 2. 2 016 , P-137/16 predajom nehnuteľnosti v prospech 
oprávneného POHOTOVOSŤ s.r.o., Pr ib inova 2 5 , 8 1 1 09 B ra t i s l ava , 
I C O : 3 5 8 0 7 5 9 8 na byt č. 27,-8. poschodie, vchod č. 4 v oby tnom dome so 
s.č. 2 664 na pare. ' C č. 5219 (vlastník Prezmeczká Mária r. Szucsová 
nar. 4 . 6 . 1980 v 1/1) , podiel na spoločných častiach a spoločných 
zar iaden iach domu 6 7 2 3 / 4 3 8 4 8 0 . (Exekútorský úrad B r a t i s l a v a , súdny 
exekútor JUDr . I v a n Nestor) 

Nie sú známe žiadne nájomné zm luvy týkajúce s a p redmetu dražby. 

Znalecký posudok: 

Číslo znaleckého posudku 
9 8 / 2 0 1 6 

Meno znalca: Dátum vyhotovenia: 
I n g . Mart ina Grexová 07 . 03 . 2016 

Všeobecná cena odhadu 
3 5 0 0 0 , 0 0 € 

Najnižšie podanie : 3 5 0 0 0 , 0 0 C 

Minimálne prihodenie: 4 0 0 , 0 0 € 

Výška dražobnej 
zábezpeky: 

5 0 0 0 , 0 0 € 

Spôsob zloženia 
dražobnej zábezpeky: 

Prevodom na bankový účet dražobníka alebo v hotovost i u dražobníka 
najneskôr do zahájenia dražby s preukázaním potvrden ia o úhrade týmto 
alebo zákonom povoleným spôsobom alebo vo fo rme bankove j záruky. 
Dražobnú zábezpeku n i e j e možné zložiť šekom an i p latobnou kar tou . 

Adresa a číslo účtu na 
zloženie dražobnej 
zábezpeky: 

DUPOS dražobná, spo l . s r.o., Tamaškovičova 17 , T r n a v a , číslo účtu: 
0 2 8 5 9 1 0 2 4 2 / 0 9 0 0 ( I BAN S K 5 8 0900 0 0 0 0 0 0 0 2 8 5 9 1 0 2 4 2 ) , Var . 
S y m b o l : 5 2 0 1 6 

Lehota na zloženie 
dražobnej zábezpeky: 

do otvoren ia dražby 

Doklad, preukazujúci 
zloženie dražobnej 
zábezpeky: 

Výpis z bankového účtu, potvrdenie o vk l ade peňažných prostr iedkov na 
bankový účet v hotovost i , príjmový pokladničný doklad dražobníka, 
banková záruka. 

3/5 



Spôsob vrátenia Dražobník vráti účastníkovi dražby, ktorý p redmet dražby nevydražil 
dražobnej zábezpeky: dražobnú zábezpeku alebo l ist inu preukazujúcu v ydan i e bankove j záruky 

bez zbytočného odkladu po skončení dražby alebo upustení od dražby, 
najneskôr však do 5 dní od skončenia dražby a lebo od upus ten ia od 
dražby. 

Úhrada ceny dosiahnu- v zmys le us tanoven ia § 26 ods. 3. až 5 zák. č. 5 2 7 / 2 0 0 2 Z. z. o 
tej vydražením: dobrovoľných dražbách s a dražobná zábezpeka započítava vydražiteľovi 

do ceny dos iahnute j vydražením. Zostávajúcu časť ceny, dos iahnutej 
vydražením j e vydražiteľ povinný zaplatiť dražobníkovi do 15 dní od 
skončenia dražby, pokiaľ sa vydražiteľ nedohodne s navrhovateľom 
dražby inak, a to v hotovost i alebo bankovým prevodom na účet 
dražobníka, podľa vyššie uvedených bodov v časti Dražobná zábezpeka. 
Ak nie j e cena dosiahnutá vydražením vyššia ako 6 6 4 0 eur , j e vydražiteľ 
povinný zaplatiť cenu dosiahnutú vydražením hneď po skončení dražby. 

Obhliadka predmetu Obhl iadka 1 : 0 4 . 0 7 . 2 0 1 6 10 :00 hod. 
dražby/dátum a čas: Obhl iadka 2: 1 2 . 0 7 . 2 0 1 6 10 :00 hod . 

Organizačné pokyny: Obh l iadka sa uskutoční po predchádzajúcom 
te le fon ickom dohovore na te l . čísle 033 / 553 27 2 2 , prípadne na 
mobi lnom čísle 0 9 1 1 2 2 2 3 1 1 . 

Podmienky odovzdania 
predmetu dražby 
vydražiteľovi: 

Vlastnícke právo k p redmetu dražby prechádza na vydražiteľa udelením 
príklepu a po uhradení c eny dos iahnutej vydražením. Užívacie právo 
prechádza na vydražiteľa odovzdaním predmetu dražby zápisnicou 
o odovzdaní. P redmet dražby odovzdá predchádzajúci vlastník po 
predložení osvedčeného odpisu notárskej zápisnice a doloženia totožnosti 
vydražiteľa. 

Notár, ktorý osvedčí JUDr. Jozef Opatovský, M. S c h . Trnavského 6, T r n a v a 
priebeh dražby A, m notárskou zápisnicou: 

Poučenie: 

V prípade, ak sa spochybňuje platnosť záložnej z m l u v y alebo boli porušené us tanoven ia 
zákona o dobrovoľných dražbách, môže osoba, ktorá tvrdí, že tým bola dotknutá na 
svo j i ch právach, požiadať súd, aby určil neplatnosť dražby. Toto právo zaniká, ak s a 
neuplatní do troch mes iacov odo dňa príklepu ok r em prípadu, ak dôvody neplatnost i 
dražby súvisia so spáchaním trestného činu a zároveň ide o dražbu domu alebo bytu , 
v ktorom má predchádzajúci vlastník predmetu dražby v čase príklepu hlásený trvalý 
pobyt. V prípade spoločnej dražby bude neplatná len tá časť dražby, k tore j s a takýto 
rozsudok týka. Osoba, ktorá podala na súde takú žalobu, j e povinná oznámiť príslušnej 
správe katas t ra nehnuteľností začatie súdneho konan ia . 

Účastníkmi súdneho konania o neplatnosť dražby sú navrhovateľ dražby, 
dražobník, vydražiteľ, predchádzajúci vlastník a žalobca. Ak vydražiteľ zmar i l dražbu 
alebo ak súd určil dražbu za neplatnú, účinky príklepu zanikajú ku dňu príklepu. 

Neplatnosť dražby nie j e možné vysloviť z dôvodu oneskoreného začatia dražby, ak bolo 
príčinou oneskoreného začatia dražby konanie ine j dražby tým istým dražobníkom na 

4/5 

L 



tom istom mies te a keď neumožnil vlastník predmetu dražby, ako a j osoba, ktorá má 
k predmetu dražby iné ako vlastnícke právo vykonať r iadnu obhl iadku predmetu dražby. 

Upozorňujeme všetky osoby, ktoré majú k predmetu dražby iné práva, že ich môžu 
preukázať najneskôr do začatia dražby a uplatniť na dražbe ako dražitelia. 

Účastníkom dražby môže byť osoba, ktorá spĺňa podmienky ustanovené Zákonom č. 
5 2 7 / 2 0 0 2 Z.z. o dobrovoľných dražbách a dostav i la sa s cieľom urobiť podanie. Ostatné 
osoby platia vstupné 3,32 EUR. 

V B ra t i s l ave dňa ^ . ^ 2 0 1 6 

za Navrhovateľa: 

I n g . Cervenková Mon ika 
vedúca odd. vymáhania nesplácaných 

pohľadávok retai l 
R iaden ie úverového r iz ika retai l 

Slovenská sporiteľňa, a.s 

/ 

I n g . A n e t a Masárová 
špecialista odd. vymáhania nesplácaných 

pohľadávok retai l 
R iaden ie úverového r iz ika retai l 

Slovenská sporiteľňa, a .s 

za Dražobníka: 

Mgr. Mon ika Chorváthová 
konateľ 

DUPOS dražobná, spol. s r.o. 

5/5 




